4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vecné bremeno zriaďujú odplatne za jednorazovú náhradu 

stanovenú Znaleckým posudkom č. 82/2023, ktorý vyhotovil Ing. Miloslav Ilavský, PhD. 

– znalec v odbore stavebníctvo, pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností, a táto 

jednorazová náhrada predstavuje sumu 712,60 €  (slovom „sedemstodvanásť eur a 

šesťdesiat centov“). 

4.2 Oprávnený sa zaväzuje zaplatiť jednorazovú náhradu za zriadenie vecného bremena 

bezhotovostným prevodom na účet povinného, uvedený v článku I. tejto zmluvy, 

s uvedením variabilného symbolu 0802006, a to do tridsiatich (30) kalendárnych dní odo